FORMATO N° 22
ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTGC/20
SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C:

BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA

Y RUTA PE - 12C: MIRAFLORES - EMP. PE-10C

NUMERO DE ACTA

016-2024-AS N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CP N° 0017-2023-MTC/20

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 03 dias del mes de diciembre del afio 2024, a las 19:01 horas, reunidos los miembros del comité de seleccién en la Sala de
Evaluacién 1 de Provias Nacional, designados mediante Formato N° 04 - Reconformacién de Miembros del Comité de Seleccion N° 47-2024-MTC/20.2,
encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20
DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20 cuyo objeto es el SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE
SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS)
QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE - 12C: MIRAFLORES - EMP. PE-10C, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contratacién del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente JUAN ALFONSO ARENAS DAMIAN T X Dependencia: |OEC
Suplente|
9 . Titular X ;
Primer Miembro JAVIER MAMANI PACORI Sl Dependencia:  |SC - CONOCIMIENTO TECNICO
uplente
5 Titular X .
Segundo Miembro YORY AVELINO UGARTE LARICO SoRr Dependencia: SC - CONOCIMIENTO TECNICO
uplente

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:
Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU S/173,567,203.53
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

BASE LEGAL

otorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE".

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comité de seleccion, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

_——

— ORY AVELI:{ UGARTEAARICO

JAVIER“MAMANI PACORI

/
PRIMER MIEMBRO TITULAR
v / ALEONSO ARENAS DAMIAN
B PRESIDENTE TITULAR

L)

SEGUNDO MIEMBRO AITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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B

INUME"O DEACTA 015-2024-AS N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CP N° 0017-2023-MTC/20

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

2
En la ciudad de Lima, a los 25 dias del mes de noviembre del afio 2024, a las 14:30 horas, reunidos los miembros del comité de seleccion en la Sala
de Evaluacion 1 de Provias Nacional, designados mediante Formato N° 04 - Reconformacién de Miembros del Comité de Seleccion N° 47-2024-
MTC/20.2, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024
MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20 cuyo objeto es el SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR
NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-
12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE - 12C: MIRAFLORES - EMP. PE-10C, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS,
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segtin orden de prelacion.
Las sesiones continuada de admision, evaluacion y calificacién de ofertas se llevaron desde el 25/11/2024 al 03/12/2024 a 18:40 horas.
3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
Presidente ‘I;L;i/:llt\ll AICL FONSO' ARENAS Su:;::::: X Dependencia: |OEC
Primer Miembro JAVIER MAMANI PACORI Su;:::?er 2 Dependencia: [SC - CONOCIMIENTO TECNICO
Segundo Miembro |YORY AVELINO UGARTE Ttularl X |bependencia: [SC - CONOCIMIENTO TEGNICO
LARICO Suplente
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en la ficha de seleccion, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 |CORPORATION WORLD GLOBAL S.A.C. 20606911051
2 |DFC CONSULTORES Y CONTRATISTAS GENERALES E.I.R.L 20601667461
3 |BORIZCORP ENTERPRISE BUSINESS E.I.R.L. 20607775151
4 |CORPORACION INDUSTRIAL SIDERA S.A.C. 20611322241
5 |EMPRESA CONSTRUCTORA MESAJIL HNOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604827401
6 |TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU 20556295281
7 D & R CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE 20527956308
RESPONSABILIDAD LIMITADA - D & R CONTRATISTAS GEN
8 |EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES MODERNAS DEL PERU S.A.C. 20480441746
9 |PROMOTORA DE VIVIENDAS PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20604171076
10 |AMERICA GROUP S.A 20337309772
11 [VICIS.R.L 20564248658
12 |[BUENOS AIRES SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20603370202
13 [DAVILA TORO LITO MANUEL 10166608088
14 [COVIAL PERU S.A.C. 20610329862
15 |EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL S.A.C. 20491386950
16 |ASFALTOS Y RECICLADOS VIALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20610151192
17 |ROAD CORPORATION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20570664078
18 |JMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES E.L.R.L. 20612321672
19 |CORPORACION LA UNIVERSAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20299660525
20 |ND INGENIEROS Y CONSTRUCCION S.A.C. 20607171620
21 |GRUPO NIVI S.AC. 20602600182
22 [CONSTRUCTORA Y ASOCIADOS SORE S.R.L. 20570605730
23 |INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C. 20607144088
24 |NDLA NORTH CORPORATION S.A.C. 20613089625
25 |[CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986320
26 |JAY COMPANY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603582692
27 |EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C. 20600498101
28 |E & REJECUTORES Y CONSULTORES S.AAC.-E&RS.AC. 20450565891
29 |DIAZ ALMANZA EMERSON GODOFREDO 10441630617
30 [SERNA DUENAS REYNALDO WILBER 10283152079
31 |URBAN VIAL S.A.C. 20613236270
32 |POLARISX CC S.A.C. 20612332089
33 |ALVAMAR SOCIETY S.A.C. 20603587244
34 |INVERSIONES EMPRESARIALES AXEL S.A.C. 20555407051
35 |VERSALLES INVERSIONES Y NEGOCIOS S.A.C. 20523039076
36 |ELM GLOBAL COMPANY S.A.C. 20611781491
37 |CORPORACION GASOR S.A. 4 20494976791
a
) »
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38 [CORPORACION TITAN BLASTDRILL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20448223699
39 [CORPORACION BOOZ S.A.C. 20603690096
40 |LEVANTE SAC 20515134442
41 [CORPORACION MAYO S.A.C. 20531505787
N .C.-
4 I;\AT(S:ERG & LUCC CONSULTORES Y CONSTRUCTORES S.A.C.-ANTSERLUCC 20600740459
43 [INMOBILIARIA Y CONSTRUCCIONES AR SAN MIGUEL S.A.C. 20607300454
44 [VAYOLET IMPORT & EVENTS E.IL.R.L 20608575996
45 |C&R CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20479780847
46 |YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 20562895699
EN
a7 S;I::JA CIviL GINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL 20604269009
48 [RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L 20607517917
49 |JHOELMA CONSTRUCTORES Y SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20542319462
50 [CONSTRUCTORA ANDINA COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20601786436
51 |PA.CO. PACIFICO COSTRUZIONI S.P.A 99000032405
52 |RENOVA RED SPA 99000036087
53 g\lgiNlERlA GESTION Y MINERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - INGGEMIN 20602838847
54 |LEVON SOUTH AMERICA S.A. SUCURSAL DEL PERU 20608429191
55 |[ROMACON INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 20601515459
56 |GRAN DECOR S.R.L. 20501591247
57 |GRUPO ALEPH S.A.C. 20602159834
58 [CONSTRUCTORES E IMPORTADORES ASOCIADOS S.A.C. 20551217702
59 QUIVAR EDIFICACIONES Y CONSTRUCCIONES GENERALES EMPRESA 20601133319
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el SEACE, los siguientes postores presentaron a través del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado -
SEACE sus ofertas en forma electronica:

N° Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacion

CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
1 Pg:LIJNA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL —— iB:06:46

- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
2 |-CONSTRUCTORA ARX S.A.C. 21/11/2024 18:16:45
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
3 |- LEVANTE SAC 211112024 19:11:32
- COVIAL PERU S.A.C.

CONSORCIO RENOVA 3 conformado por:
4 |-PA.CO. PACIFICO COSTRUZIONI S.P.A 21/11/2024 21:01:24
- RENOVA RED SPA

CONSORCIO VICTORIA conformado por:
5 |-GRANDECOR S.R.L. 21/11/2024 22:55:38
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

En el SEACE aparece una oferta en proceso de registro, el mismo que corresponde al "CONSORCIO BUILDING PERU", gestionada por el usuario
RUC/Cédigo: 20551217702 cuyo estado de la propuesta es: "Borrador no enviado", en ese sentido, el comité de seleccion considera dicha oferta
como "NO PRESENTADA". Se adjunta como Anexo el estado de las ofertas presentadas.

Acto seguido, se procede con la apertura de los archivos (PDF) que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las|
mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las Bases Integradas.

SUBSANACION DE LAS OFERTAS (ADMISION)

El comité de seleccion durante la ADMISION, se solicito al postor CONSORCIO VIAL QUICHES (CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION
SUCURSAL DEL PERU y RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.) subsanar su oferta dentro del plazo de TRES (3) dias habiles, conforme a la siguiente

informacion:
- Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta (CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU).

- Viados de documentos presentados por el consorcio.
ACTA DE SUBSANACION N° 01-2024 — AS N° 0012-2024-MTC/20

- Documento mediante el cual se solicit la subsanacién: Fecha: 27/11/2024
D to mediante el cual el postor comunicé la subsanacion: CARTANID 120250V
- ocumen n P u| & Fecha: 02/12/2024
5 02/12/2024
- Fehay Hora Subsanacién: 15:22:04 PM
- Detallar el documento o error que se subsano: SUBSANADO

AN A
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7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:
Nombre o razén social
n < ne
N del postor Consignar las razones para su no admisién
De la verificacién al ANEXO N° 6 PRECIO DE LA OFERTA y al ANEXO PRECIO DE LA OFERTA presentado por el postor se
advierte error aritmético, el que se detalla a continuacion:
TRAMO 4 Km 8 - Dv. Santiago de Challas (Km 237+500 - Km 290+860)
Conservacion rutinaria después de la conservacion periédica - km-Afio — 53.360 — S/ 26,200.40 - 2 - S/ 2,796,106.69
TRAMO 5 Dv. Santiago de Challas - Puente Mamahuaje (Km 290+860 - Km 334+766)
CONSORCIO RENOVA 3|Conservacién rutinaria después de la conservacion periddica - km-Afio - 43.906 — S/ 26,444.50 - 2 - S/ 2,322,144.43
conformado por: TRAMO 7 Huayllabamba - Quiches (Km 21+250 - Km 78+700)
4 |- PACO APACIFICO Conservacion rutinaria después de la conservacion periédica - km-Afio - 57.450 — S/ 28,585.70 - 2 - S/ 3,284,496.93
Py Siendo el correcto Precio de la Oferta S/ 189,451,491.59 soles.
COSTRUZIONI S.P.A
- RENOVA RED SPA
Adicionalmente, de la revision a su “ANEXO N° 4 — DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO” se
advierte que el CONSORCIO RENOVA 3 oferto el plazo de “MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO (1095) DIAS CALENDARIQ’|
contraviniendo lo establecido en el numeral “1.8 PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO” de la Seccion Especifica de las Bases
Integradas, por consiguiente la oferta se considera “NO ADMITIDO", todo ello de cor con lo blecido en el literal a) del
numeral 60.2 del articulo 60 de RLCE.
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
1 |- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU UNICO
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.
CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
2 |-CONSTRUCTORAARX S.A.C. UNICO
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
3 |- LEVANTE SAC UNICO
- COVIAL PERU S.A.C.
CONSORCIO VICTORIA conformado por:
5 |- GRANDECOR S.R.L. UNICO
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del valor referencial
CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
1 ;é):LIJNA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL S1173,567.203.53 85.00%
- RICARDO PRADQ BUILDING STUDIO S.R.L.
CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
2 |-CONSTRUCTORAARX S.A.C. $/203,721,045.97 99.77%
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
3 |-LEVANTE SAC $/200,390,621.99 98.14%
- COVIAL PERU S.A.C.
CONSORCIO VICTORIA conformado por:
5 |-GRANDECOR S.R.L. S$/163,357,368.12 80.00%
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV
9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN
LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexos que forma parte de la presente Acta.
10 [PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
10.1 CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
- N AL DEL
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 P(E:::JNA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURS
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.12 puntos
TOTAL 94.12 puntos
10.2 CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 - CONSTRUCTORA ARX S.A.C.
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80.19 puntos
TOTAL 80.19 puntos
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10.3
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3

CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
- LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.

L FACTORES

PUNTAJES
PRECIO 81.52 puntos
TOTAL 81.52 puntos

10.4
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5

CONSORCIO VICTORIA conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L.
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos
TOTAL 100.00 puntos
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
CONSORCIO VICTORIA conformado por:
1 - GRAN DECOR S.R.L. 100.00 puntos
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV
CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
2 - CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION 94.12 puntos
SUCURSAL DEL PERU e
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.
CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
3 - LEVANTE SAC 81.52 puntos
- COVIAL PERU S.A.C.
CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
4 - CONSTRUCTORA ARX S.A.C. 80.19 puntos
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
12 [CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccién determiné si el
cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

CONSORCIO VICTORIA conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L.
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Je.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
€ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c FACTURACION | X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2

CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:

CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION
SUCURSAL DEL PERU

- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
2 [B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
¢ EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 - LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
. | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
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c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
c FACTURACION T X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 - CONSTRUCTORA ARX S.A.C.
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE I NO CUMPLE
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
1 B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
C FACTURACION X |
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
o La calificacion de la oferta se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo que forma parte de la presente Acta.
13 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER Ilugar en orden de prelacion, cumple con los requisitos de calificacion
establecidos en las Bases Integradas:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
1 - CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.
Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir con los requisitos de calificacion especificados en las Bases Integradas:
el - ANGMEREO Egg?g:ocm" DEL CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION
CONSORCIO VICTORIA
conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L. °
! |- consTRUCCION Y VER ANEXO N° 03
ELECTRIFICACION
LOGISTICA SA DE CV
CONSORCIO
CONSERVIAL
3 |conformado por: VER ANEXO N° 03
- LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.
14 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo
con el andlisis efectuado y los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
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ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTG/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES -
TAYABAMBA Y RUTA PE - 12C; MIRAFLORES - EMP. PE-10C

VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA SUBSANACION DE DOCUMENTOS
d) ANEXO N° 3
laracién jurada de ) ANEXON° 4 9)ANEXO N" 6
N DE ORDEN DE 2) ANEXO N° 1 : ‘ SIANEROIN;2 Decl NANEXON°5 OBSERVACIONES o
PRESENTACION oo Declaracién juradade | ©) e s S | Dt i bidhrpsta felass et P20 3¢l promesa de consorciocon | PreciOdelacteraen | o L Estado de subsanacion |  (de serel caso) b
i dal potor o con ) del articulo en el el servicio maé logalliadad SOLES
del Reglamento numeral 3.1 del Capitulo lil de | (1095 dias calendarios) s
la presente seccién
Folios 00009-00016
(CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION]
SUCURSAL DEL PERU
LIU XUEBING: Representante Legal
CONSORCIOVIAL QUICHES conformado Bor: 55;“::2302971 dido el 31/10/2024 CUMPLE CUMPLE CARTA Nro, 1-2024-CVQ
- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION| CUMPLE Sy g CUMPLE CUMPLE CUMPLE , o, o
1 CORPORATION SUCURSAL DEL PERU Foliss GU0SA0008 Follo 00025.00026 bl 00ES Follo 00030 Folios 00032-00033 :‘m 0003500037 | Fehay Hora Subsanacion SUBSANADO ADMITIDO
173567,203.53 0211212024 16:22:04 PM
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L. Folios 00020-00021
RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.
[SERGGIO RICARDO PRADO VARGAS Gerente General
PE: 11009584
|Verificado y expedido el 06/11/2024
[Folios 00011-00013
TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
POW SANG TEJADA HUGO JOSUE: Representante Legal
Permanente
CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por: PE: 13167564
2 - CONSTRUCTORA ARX SA.C. CUMPLE Vortcada y expedido of 30102024 CUMPLE CUMPLE CUMPLE cuMPLE b S s DMITIDO
- TABLEROS Y PUENTES SA. SUCURSAL DEL| Folios 00007-00008 Folio 00022 Folio 00024 Folio 00026 Folio 00028-00029 57‘;03721 045.97 Al
PERU Folios 00015-00020
[CONSTRUCTORA ARX S.A.C.
HEIGHES SOUSA JORGE ALFREDQ Apoderado
PE: 14292298
Verificado y expedido el 12/11/2024
Folios 10-11
LEVANTE SAC
TANG MONTANE PABLO ALBERTQ Gerente General
PE: 11962610
' Verificado y expedido el 07/11/2024
3 cféﬁ?ﬁglg:co“'“m“ contormadsipot cumpLe CuMPLE cumpPLE CUMPLE CUMPLE Pty ADMITIDO
5 Folios 7 Folio 19 Folio 21 Folio 23 Folio 25-27
- COVIAL PERU S.A.C. Folios 13.17 §/200'390,621.99
(COVIAL PERU S.A.C.
[ARAMA YO MALAGA FERNANDO JOSE Apoderado General
PE: 15155021
Verificado y expedido el 25/10/2024
Folios 0011-0017
[PA.CO. PACIFICO COSTRUZIONI S.P.A.
(GIUSEPPE GARREFFA : Representante Legal.
PE: 14310236 CUMPLE
CONSORCIO V. : i i 39-004
ONSORCIO RENOVA 3 conformado por CUMPLE Verificada y expadido el 06/1112024 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE (OBSERVADO) Follo 0 il NO
4 - PA.CO. PACIFICO COSTRUZIONI S.P.A Folos 0006.0007 Folo 0028 Foli 0030 Follo 0032 Folio 00340037 S/189,451,491.59
- RENOVA RED SPA Folios 0020 - 0024 (CORRECCION ADMITIDO
RENOVA RED SPA ARITMETICA)
(GARREFFA, GIUSEPPE : Representante legal
PE: 15717139
Verificado y expedido el 02/10/2024
Paginas 007-011
(GRAN DECOR S.R.L.
ELERA CAMPOS WALTER: Gerente General
PE: 11250759
Verificado y expedido el 07/11/2024
CONSORCIO VICTORIA conformado por: Y
- GRAN DECOR S.R.L. CUMPLE Paginas 013-016 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE SLE
5 Pagina 0029 - 0033 ADMITIDO
- CONSTRUCCION Y  ELECTRIFICACION Folio 004 [CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA S.A. DE Folio 0018 Folio 0020 Folio 0022 Folio 0024-0027 9
S/ 163'357,368.12
LOGISTICA SA DE CV [CAPITAL VARIABLE o
PAJARES CADENILLAS MARCO ANTONIQ Apoderado
PE: 15629435
|Verificado y expedido el 04/11/2024
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ANEXO N° 02
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE
(DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE - 12C: MIRAFLORES - EMP, PE-10C

EVALUACION DE OFERTAS

: A_"e::OIN c:)fsna % Oferta Econémica Puntaje Puntaje S I:Jrl::en.:’,:le
o
N POSTOR ESTADO DE ADMISIBILIDAD recio de la Ofe G SR iy ey e
(SL.) . - g Prelacién Luego de
. referencial (Pi) (PTP)
- Sorteo

CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:

- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION ADMITIDO
1 SUCURSAL DEL PERU $/173,567,203.53 85.00 94.12 94.12 2

- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:

2 |- CONSTRUCTORA ARX S.A.C. ADMITIDO $/203,721,045.97 99.77 80.19 80.19 4
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU

CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:

3 |- LEVANTE SAC ADMITIDO $/200,390,621.99 98.14 81.52 81.52 3
- COVIAL PERU S.A.C.

CONSORCIO VICTORIA conformado por:

5 |- GRAN DECOR SR.L. ADMITIDO §/163,357,368.12 80.00 100.00 100.00 1
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE OV

VALOR REFERENCIAL - LIMITE MAXIMO (100%) S1204,196,710.15
LIMITE INFERIOR CON IGV (80%) (80%) SI163,357,368.12
PUNTAJE MAXIMO (PMPE) ~100.00

Oferta Econémica del monto

mas bajo (Om) S1163,357,368.12

Formula: Pi = (Om * PMPE )/ Oi




ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE -
12C: MIRAFLORES - EMP. PE-10C

CALIFICACION DE OFERTA

POSTOR N° 05: CONSORCIO VICTORIA conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L.
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

3. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO o ANTIGOEDAD G e
CANT DESCRIPCION SONEESING SHND
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCION
ESPECIALES
1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP, 3 yd3 - 5 afos de antigiiedad como maximo 0035-0036 SI SI
1 RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP, 1 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 0035-0036 SI Sl
2 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigliedad como maximo. 0035-0036 SI Sl
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA
2 |MOTONIVELADORA DE 145 HP - 5 afios de antigliedad como méximo. 0035-0036 SI Sl
1 |RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9 ton - 5 afios de antigliedad como maximo. 0035-0036 SI SI
1 |CAMION CISTERNA 375 HP 5000 GAL - 5 afios de antigiiedad como méaximo. 0035-0036 S| Sl
1 |RECICLADORA 396 HP - 5 afios de antigiiedad como méaximo. 0035-0036 S| SI
1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3 yd3 - 5 afios de antigliedad como maximo. 0035-0036 SI Sl
4 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 0035-0036 S Si
2 |CAMION IMPRIMADOR 210 HP DE 2000 GLN - 10 afios de antigliedad como maximo. 0035-0036 Sl Sl
1 |CAMION MICROPAVIMENTADOR 300 HP — 8m3 - 10 arios de antigiiedad como maximo. 0035-0036 SI Sl
1 [MINICARGADOR 67 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 0035-0036 S S|
2 |BARREDORA MECANICA 10 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 0035-0036 Sl S|
2 |COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 PCM - 5 afios de antigliedad como méximo. 0035-0036 Si Sl
1 |[RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3 - 5 afios de antigiledad como maximo. 0035-0036 S| S
1 EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 - 5 afios de antigliedad como méaximo. 0035-0036 SI SI
1 |TRACTOR DE ORUGAS DE 140 HP - 5 afios de antigliedad como maximo. 0035-0036 Sl Sl
1 |GRUPO ELECTROGENO 140 HP 90 KW - 5 afios de antigliedad como méximo. 0035-0036 Sl Sl
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1. FORMACION ACADEMICA FOLIOS | CUMPLE OBSERVACION
a. |Gerente Vial
e e St T s o [ s S
b. _ Ingeniero Residente
mmn Huqo ALEJANDRO.ANGEF!NO VALENZUELA | 0065-0066 I sl l INGENIERO CIVIL
[Titulo profesional de Ingeniero Givit ]
G Especialista en Costos, Presupuestos y Valorizaciones
[i?m‘;ii?:‘sﬁﬁ:ﬁ?‘ﬁiiﬁféi’o°éﬁh - —] oors [ s ] INGENIERO CVIL

o

o |
/ /
/ /
%1/ % /4 Postor § Pagina 1
|



POSTOR N° 05: CONSORCIO VICTORIA conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L.
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

d. _ Especialista en Suelos y Pavimentos
lMIGUEL ANGEL ROBALINO OSORIO

Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES), por la contrataciéon de servicios iguales o similares al objeto de la
toria, durante los acho (8) ahos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision def comprobante de pago, segin corresponda.

S i A

Postor §

[Titulo p = 36 Toto OVl 0087-0088 Sl INGENIERO CIVIL
A.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ‘Folioe. it JEMRO  CUMPLE ~ OBSERVACION
w 3 : s el
a. |Gerente Vial
IExperiencia N°1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 11, 12, NO ACREDITA el nivel de intervencion reali idas en el 1 del literal ‘B
WALDO ADRIAN LUCIO SOLORZANO TAPIA
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD" donde se establece: “ 1. “SERVICIOS (...) en carreteras a nivel de pavimento de
0048-0062 0.00 NO concreto asfaltico en caliente y/o bitumit y/o mortero asféltico y/o mi . En ese sentido, de la revisid
Tres (3) afios (0 36 meses) de experiencia minima a los p para itar la iencia del clave NO DEMUESTRA FEACIENTEMENTE la
baha 119=68) peniencia intervencion i por igui no se i dichas i
b. |Ingeniero Residente
Experiencia N° 4 y 5, NO ACREDITA el nivel de intervencion ini enel 1 del literal “B EXPERIENCIA DEL POSTOR
VICTORHUGOALEAANDROANGELING VALENZUELA EN LA ESPECIALIDAD" donde se establece: * 1. “SERVICIOS (...) en a nivel de pavi de Altico en caliente y/o
0069-0075 64.97 Bl bi y/o mortero asfaltico y/o micropavimento;”. En ese sentido, de la revision integral a los documentos|
Dos (02) afios o 24 meses de experiencia minima presenta para C la qel p clave NO DEMUESTRA FEACIENTEMENTE la intervencién realizada, por|
no se dichas exp
Cro ] E ialista en Costos, P y
|Expenencna N° 2y 3, NO ACREDITA el nivel de i cién i i en el numeral 1 del literal “B EXPERIENCIA DEL POSTOR|
IVAN
PUVERIVACEELARDO. SANDOVAL EN LA ESPECIALIDAD" donde se establece: * 1. “SERVICIOS (...) en a nivel de pavimento de faltico en caliente y/o
0082-0084 22.00 NO tratamiento superficial bnummoso y/n mortero asfaltico y/o micropavimento;”. En ese sentido, de la revisién integral a los documentos
Dos (02) afios o 24 meses de experiencia minima presenta para ¢ Ig P i del p clave NO DEMUESTRA FEACIENTEMENTE la intervencion realizada, por
no se dichas expenancnas.
d. E: ialista en Suelos y P
VIGUEL ANGEL ROBAUINGOSORIO 5 0091-0082 73.30 s
Dos (02) aios o 24 meses de experiencia minima
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS Folios | Facturacion cumple ; T ~ OBSERVACION T :
El postor debe acreditar un monto (i ac | equivalente a S/ 277,000,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA En principio, debe indicarse que las bases i del p imi de i i las reglas definiti y los partici

y/o postores deben someterse a dichas reglas, asi como el comit¢ de seleccién al momento de evaluar las ofertas y conducir el
procedimiento.

Ademés de acuemo a lo establecido en las Bases Integradas en el Capitulo lll, numeral 3.2, literal B “Experiencia del Postor en la
", en sus isitos se
()

1. “SERVICIOS DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO" 0 *SERVICIOS DE GESTION, MEJORAMIENTO Y|

CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO" en a nivel de pavil de ico en caliente y/o tratamiento
superficial bituminoso y/o monem asfaltico y/o mncropav:msmo
3. Se p otras i cuya no con la descrita en los numerales 1) y 2) siempre y cuando se acredite
que se tratan de i i en i enel 1=
()
De acuerdo a lo definido en el “1.* blecido en las bases integ P a: “en carreteras a nivel de pavimento de
concreto asféltico en caliente y/o tr i superficial bitumi y/o mortero asféltico y/o micr i "
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POSTOR N° 05: CONSORCIO VICTORIA conformado por:
-GRANDECORS.RL. c : ;
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV

#

0094-00450

0.00

Postor 5

NO

Ahora bien, de la revision integral de la
lo ido en las bases i se
Experiencia N° 01 presenta el “CONTRATO 2023 22 CB A 001 W 00 2023" (folio 0099 - 00124) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION!
FISICA DE LOS TRABAJOS TOTAL DEL CONTRATO NUMRO 2023 22 CB A 001 W 00 2023" (folio 00125 - 00129); ahora bien, se
advierte que NO ACREDITA el tipo de intervencion i en el 1 del literal “B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD" donde se establece: “1. “SERVICIOS (...) en a nivel de pavimento de faltico en caliente y/o
tratamiento superficial bitumi y/o mortero altico y/o micropavi \". En ese sentido, de la revision integral a los documentos
pi para itar la iencia del postor en la especialidad NO DEMUESTRA FEACIENTEMENTE la intervencion realizada, por|
i no se i dicha ia. Adicionall es preciso sefialar que "ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FISICA DE|
LOS TRABAJOS TOTAL DEL CONTRATO NUMRO 2023 22 CB A 001 W 00 2023", no se encuentra debidamente suscrita por la ENTIDAD
y por CONTRATISTA.
Experiencia N° 02 presenta el “CONTRATO C-OP-FAPA-SEMAR-ASIPONA-MNZ-003/2022" (folio 00132 - 00165) y “CONVENIO PRIVADO
DE PARTICIPACION CONJUNTA" (folio 00166 - 00171); ahora bien, se advierte que NO ACREDITA el tipo de intervencion definidas en el
numeral 1 del literal “B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD" donde se establece: “1. “SERVICIOS (...) en carreteras a

P para itar la iencia del postor en la especialidad conforme a

nivel de pavimento de concreto asfaltico en caliente y/o i superficial bitumi yl/o mortero asfaltico y/o micropavimento;”. En ese

sentido, de la revision integral a los p para itar la iencia del postor en la especialidad NO DEMUESTRA

FEACIENTEMENTE la i i D por iguit no se i dicha iencia. Adici es preciso sefalar que

NO CUMPLE con la forma de acreditar la experiencia del postor en la especialidad establecida en las bases integradas “(i) contratos u

6rdenes de servicios, y su pecti i ] ia de p: ién®, por lo que solo presento su contrato y no la respectiva
i o ia de p

Para las si ienci:

Experiencia N° 03 presenta el “CONTRATO No. PE/SECODUVI/110/2020" (folio 00173 - 00187) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION|
FISICA DE LOS TRABAJOS” (folio 00188 - 00190).
Experiencia N° 04 presenta el “SUBCONTRATO DE OBRA No. INDUSA-CYEL/TLAX2020" (folio 00192 - 00197), “ADENDUM" (folio 00198
00199) y “ACTA DE ENTREGA - RECEPCION" (folio 00201).
Experiencia N° 05 presenta el “CONTRATO 2020 22 CE A 024 W 00 2020" (folio 00203 - 00223), “ACTA FINIQUITO DEL CONTRATO No.
2020 22 CE A 024 W 00 2020" (folio 00224 - 00227) y “ACTA DE ENTREGA - RECEPCION" (folio 00201).
N° 06 p el “CONTRATO No. PE/SECODUVI/014/19" (folio 00229 - 00243) y “ENTREGA RECEPCION FISICA DE LOS!

TRABAJOS y ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FiSICA DE LOS TRABAJOS” (folio 00244 - 00248).
Experiencia N° 07 presenta el “CONTRATO No. PF/PR/089/18 y CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO CONTRATO No.
|PF/PR/089/B/18" (falio 00250 - 00267) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS DEL CONTRATO" (folio 00268-
00279).
Experiencia N° 08 presenta el “CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, Y TIEMPO
DETERMINADO No. SUBPINSA-CYEL-04-2017" (folio 00281 - 00299), “CONTRATO NUM. 2017-28-CF-A-016-W-00-2017" (folio 00300~
00304) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS® (folio 00305).
Experiencia N° 09 presenta el “CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, Y TIEMPO
DETERMINADO No. SUBASISA-CYEL-03-2017" (folio 00307 - 00325), “CONTRATO NUM. 2017-28-CF-A-016-W-00-2017" (folic 00326-|
00329) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS" (folio 00330- 00331).
Experiencia N° 10 presenta el “CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, Y TIEMPO
DETERMINADO No. SUBPINSA-CYEL-02-2017" (folio 00333 - 00351), “CONTRATO NUM. 2017-28-CE-A-001-W-00-2017" (folio 00352-|
00355) y "ACTA DE RECEPCION FISICA DE OBRA PUBLICA" (folio 00356).

periencia N° 11 p el “CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS FIJOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, Y TIEMPO
DETERMINADO No. SUBLONDER-CYEL-01-2017" (folio 00358 - 00376), “CONTRATO No. 2017-27-ce-a-026-w-00-2017" (folio 00377-|
00381) y “ACTA DE ENTREGA Y RECEPCION FISICA DE LOS TRABAJOS” (folio 00382).
Experiencia N° 12 presenta el “CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS FWJOS POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA, Y TIEMPO
DETERMINADO No. 1" (folio 00384 - 00410) y “ACTA DE ENTREGA - RECEPCION” (folio 00411 - 00413).
Experiencia N° 13 presenta el “CONTRATO No. DGDFM-07-23" (folio 00415 - 00439) y “CONVENIO ADICIONAL AL CONTRATO!
NUMERO DGDFM-07-23" (folio 00440 - 00450). Adicionalmente, es preciso sefialar que NO CUMPLE con la forma de acreditar la

del postor en la especialidad establecida en las bases i “(i) ué de servicios, y su respectiva
o ia de pi ién”, por lo que solo p su contrato y no la i idad o ia de p ion,
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POSTOR N° 05: CONSORCIO VICTORIA conformado por:
- GRAN DECOR S.R.L. 0
- CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE GV

Ahora bien, se advierte que en las experiencias presentadas por el CONSORCIO VICTORIA conformado por: GRAN DECOR S.R.L. y|

CONSTRUCCION Y ELECTRIFICACION LOGISTICA SA DE CV, NO ACREDITA el tipo de intervencién definidas en el numeral 1 del literal|

“B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD" donde se establece: “1. “SERVICIOS (...) en carreteras a nivel de pavimento de.
g 1o =

concreto asféltico en caliente y/o itumi y/o mortero ico y/o pavi .". En ese sentido, de la revisién
i alos p para itar la iencia del postor en la especialidad NO DEMUESTRA FEACIENTEMENTE la
intervencion reali , por igui no se idera dichas iencias.

Ademds, traer a colacién la R ion N° 0362-2019-TCE-S2 el Tribunal de Contrataciones del Estado que indica: “toda

Informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe encontrarse conforme con lo requerido en
las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccién pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que la misma deba ser desestimada, mas aun
considerando que no es funcién de dicho drgano interpretar alcance de una oferta, i , O precisar c icci Q
imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, realizando un anélisis integral que permita generar
conviccion de lo realmente ofertado, en funcion a las ici d sin ibili , como se indicd, de Inferir o
interp hecho alguno”,

Asimi i R ion N° 01962-2020-TCE-S1 el Tribunal de Contrataciones del Estado indica que “cada postor debe ser
diligente, y presentar ofertas clara Yy congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a i i . Asimismo, la ion del comité de seleccién debe darse en virtud a la documentacion obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente;
descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de
realizar interp ion alguna a la i i ida en la oferta”.

2 A
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ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE - 12C
MIRAFLORES - EMP. PE-10C

CALIFICACION DE OFERTA

POSTOR N° 01: CONSORCIO VIAL QUICHES conformado por:
- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

3. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO B ANTIGUEDAD CUMPLE i
CANT DESCRIPCION CUMPLE SUNO SIINO

RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCION

ESPECIALES

1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP, 3 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo 00041-00042 SI SI

1 RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP, 1 yd3 - 5 afos de antigiiedad como maximo. 00041-00042 S| Si

2 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 S| S|

RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA

2 |[MOTONIVELADORA DE 145 HP - 5 afios de antigiiedad como méaximo. 00041-00042 Sl S|

1 RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9 ton - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl S|

1 CAMION CISTERNA 375 HP 5000 GAL - 5 afios de antigiiedad como maxima. 00041-00042 Sl S

1 |RECICLADORA 398 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 S| S|

1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 S| Sl

4 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl SI

2 |CAMION IMPRIMADOR 210 HP DE 2000 GLN - 10 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl S|

1 CAMION MICROPAVIMENTADOR 300 HP — 8m3 - 10 afios de antigiedad como maximo. 00041-00042 S| Sl

1 MINICARGADOR 67 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl Sl

2 |BARREDORA MECANICA 10 HP - 5 arios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl Sl

2 |COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 PCM - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Si S|

1 RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3 - 5 arios de antigiledad como maximo. 00041-00042 Sl SI

1 |EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 S| S

1 |[TRACTOR DE ORUGAS DE 140 HP - 5 arios de antigliedad como maximo. 00041-00042 Sl S|

1 |GRUPO ELECTROGENO 140 HP 90 KW - 5 arios de antigiiedad como maximo. 00041-00042 Sl Sl
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1. FORMACION ACADEMICA FOLIOS l CUMPLE OBSERVACIGN

a. |Gerente Vial

T e { 00045 IR ininihns

b.  Ingeniero Residente
ROGER YOSELIN LAZARO VIVAS l

| |
INGENIERO CIVIL
[Titulo prafesional de Ingeniera Civil ] . Sl
c. _ Especialista en Costos, Presupuestos y Valorizaciones
JULIAN GUERRERO POMA | 00052 l sl I INGENIERO CIVIL
|Titulo profesional de Ingeniero Civil |
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POSTOR N° 01: CONSORCIO VIAL QUICHES
- CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTIO
- RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L.

conformado por:
N CORPORATION SUCURSAL DEL PERU

Especialista en Suelos y Pavimentos
DANIEL DIAZ HUAMAN

[Titulo prafesianal de Ingeniera Civil

00055

A.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

FOLIOS ' o

Sl

INGENIERO CIVIL

TIEMPO
meses’

CUMPLE

OBSERVACION

a.

Gerente Vial

YSOLINA ROSARIO ROBLADILLO ELESCANO

Tres (3) afios (0 38 meses) de experiencia minima

00060-00123

41.27

Sl

Ingeniero Residente

ROGER YOSELIN LAZARO VIVAS

Dos (02) aiios 0 24 meses de experiencia minima

00126-00187

SI

E ialista en Costos, Pi yV

JULIAN GUERRERO POMA

Dos (02) afios 0 24 meses de experiencia minima

[

]

[
1
|
1

00190-00299

|
3083 ,
-]

S|

Especialista en Suelos y P:

DANIEL DIAZ HUAMAN

| Dos (02) afios o 24 meses de experiencia minima

00303-00338

|
|
l

37.30 ‘

SI

B. EXPERIENCIA DEL POSTOR

REQUISITOS

Folios

Facturacién

cumple

OBSERVACION

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 277,000,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA,
Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los oche (8) afios anteriores a ja fecha de la presentacién de ofertas que se
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtin corresponda,

00341-00610

470,641,827.55

Sl

/
/

</

/

fp A
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12C: MIRAFLORES - EMP. PE-10C

ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE -

CALIFICACION DE OFERTA

POSTOR N° 03: CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:
- LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.

3, REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

|Titulo profesional de Ingeniero Civil

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ol é\S’J:,?_léE;:\l% cg:f:éE el i
CANT DESCRIPCION
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCION
ESPECIALES
1 |CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP, 3 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo 37-38 SI S|
1 |RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP, 1 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
2 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 S| Sl
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA
2 |MOTONIVELADORA DE 145 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 S| Sl
1 RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9 ton - 5 afios de antigliedad como maximo. 37-38 Sl Sl
1 |CAMION CISTERNA 375 HP 5000 GAL - 5 afios de antigtiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
1 |RECICLADORA 396 HP - 5 afios de antigiedad como méaximo. 37-38 Sl Sl
1 |CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3 yd3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
4 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
2 |CAMION IMPRIMADOR 210 HP DE 2000 GLN - 10 afios de antigiedad como maximo. 37-38 Sl S|
1 |CAMION MICROPAVIMENTADOR 300 HP — 8m3 - 10 afios de antigiiedad como méximo. 37-38 Sl Sl
1 [MINICARGADOR 67 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl S|
2 |BARREDORA MECANICA 10 HP - 5 afios de antigliedad como maximo. 37-38 SI Sl
2 |COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 PCM - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
1 |RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3 - 5 afios de antigiledad como maximo. 37-38 Sl Sl
1 |EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 - 5 afios de antigiledad como maximo. 37-38 S| Sl
1 |TRACTOR DE ORUGAS DE 140 HP - 5 arios de antigiiedad como méaximo. 37-38 Sl Sl
1 |GRUPO ELECTROGENO 140 HP 90 KW - 5 afios de antigiiedad como maximo. 37-38 Sl Sl
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1. FORMACION ACADEMICA FOLIOS | CUMPLE OBSERVACION
a. |Gerente Vial e T
¥ prefesoel g ngamiero CAT . “ | s ] IWGENERO ChVIL
b. _Ingeniero
[ s e e 1 - | s ] oshiain
c. _ Especialista en Costos, Presupuestos y Valorizaciones
e —] - I i
d. _ Especialista en Suelos y Pavimentos
[ TWARCOPOLOQUSPESNCA. Il 52 | sl l INGENIERO CIVIL

h A
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POSTOR N° 03: CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:

- LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.
A.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE I I , x B
a. _|Gerente Vial 2
ERICK MANUEL MORALES BERRIO |
Tres (3) afos (0 36 meses) de experiencia minima 5857 , 5128 I Sl |
b. i i
CARLOS ALFREDO CABALLERO ASCASIBAR |
T e T 60-61 58.93 Sl
Dos (02) afos o 24 meses de experiencia minima 1
c. |Especialista en Costos, P y Valori;
JOSE ENRIQUE PHUN LLAP |
-67 1.70
Dos (02) afios o 24 meses de experiencia minima —l o4 o st
d. |Especialista en Suelos y P
MARCO POLO QUISPE SINCA
[ Dos (02) anos o 24 meses de periencia minima 7075 I e l sl |
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS _Folios |  Facturacién cumple | R ~ OBSERVACION a
El postor debe acreditar un monta acumulado equi a §/277,000,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA En principio, debe indicarse que las bases i del pi imi de ion, ituyen las reglas iti ylosp
Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la y/o postores deben someterse a dichas reglas, asi como el comité de seleccién al momento de evaluar las ofertas y conducir el
convocataria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran procedimiento.
desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. (Ademéas, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas en el Capitulo Ill, numeral 3.2, literal C “Experiencia del Postor en la
i ; en sus isit se bl “El postor debe i un monto ivale a a S/ 277,000,000.00
(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.”
Ahora bien, de la revisi6n integral de la ion p para B
Experiencia N° 04 presenta el “CONTRATO DE EJECUCION DE OBRAS N° 090-2012-MTC/20" (folio 211 - 229), su “CONSTITUCION DE
CONSORCIO Y OTORGAMIENTO DE PODERES" (folio 232 — 237), su “ACTA DE RECEPCION DE OBRA” (FOLIO 240 - 244) y su
“RESOLUCION DIRECTORAL N° 1351-2014-MTC/20" (folio 245 — 251) y otros; en su Acta de Recepcion de Obra en su contenido
establece: “FECHA DE TERMINO REAL: 08/12/2014", por lo que NO CUMPLE dado que supera los acho (8) afios de antigiiedad solicitada,
por igui no se i dicha ienci;
Experiencia N° 05 presenta el “CONTRATO DE SERVICIOS N° 004-2015-MTC/20" (folio 255 - 274), “CONTRATO DE CONSORCIO" (folio
275 - 280), “TERMINOS DE REFERENCIA" (folio 281 - 287), “REGISTRO NACIONAL DE CARRETERAS - RENAC" (folio 288) vy,
“CONSTANCIA DE PRESTACION N° 042-2019-MTC/20.2" (folio 290); ahora bien, se advierte que la intervencion que acredita, entre otras:
“Parchado con Mezcla Asfaltica”, no se encuentran definidas en el numeral 1 de los requisitos de calificacién donde se establece: “ 1.
“SERVICIOS (...) en carreteras a nivel de i de faltico en caliente y/o tratamiento superficial bituminoso y/o mortero
ico y/o mi i ., por iguie no se i dicha ienci
Experiencia N° 06 presenta el “CONTRATO COMPLEMENTARIO N° 045-2018-MTC/20 AL CONTRATO DE SERVICIOS N° 004-2015-|
MTC/20" (folio 293 - 313), “CONTRATO DE CONSORCIO” (folio 314 - 319), “TERMINOS DE REFERENCIA” (folio 320 - 326), “REGISTRO.
NACIONAL DE CARRETERAS - RENAC” (folio 327) y “CONSTANCIA DE PRESTACION N° 0078-2019-MTC/20.2" (folio 329 - 330); ahora
bien, se advierte que la intervencion que acredita, entre otras: “Parchado con Mezcla Asféltica”, no se encuentran definidas en el numeral 1
de los requisitos de calificacién donde se establece: * 1. “SERVICIOS (...) en carreteras a nivel de pavimento de concreto asfaltico en
li ylo i P ial bitumi y/o mortero altico y/o micropavii \", por igui no se i dicha
Experiencia N° 07 presenta el "CONTRATO DE SERVICIO N° 155-2015-MTC/20" (folio 333 - 353), su "CONTRATO DE CONSORCIO"!
(folio 354 - 358), “TERMINOS DE REFERENCIA" (folio 359 - 364), “REGISTRO NACIONAL DE CARRETERAS - RENAC" (folio 365) y
“CONSTANCIA DE PRESTACION N° 004-2020-MTC/20.2" (folio 367 — 368). De la que se desprende que se trata de valorizaciones,
por un i periodo de tiempo (2018 — 2019) y no del servicio total, es decir el contrato se ia en ej i
77-736 252,206,106.83 NO

g A
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Experiencia N° 11 presenta el "CONTRATO DE SERVICIO N° 117-2018-MTC/20.2" (folio 491 - 506), su "CONTRATO DE CONSORCIO"
(folio 507 - 512), "TERMINOS DE REFERENCIA" (folio 513 — 523), “CLASIFICADOR DE RUTAS DEL SISTEMA NACIONAL DE|
CARRETERAS” (folio 524 — 525) y “COMPROBANTES DE PAGO” (folio 527 - 677). De la que se desprende que se trata de valorizaci

por un i periodo de tiempo (2018 — 2022) y no del servicio total, es decir el contrato se ia en ej i6

Al respecto, se debe considerar que las bases i 1] del imi de selecci “En el caso de servicios de ejecucion
periédica o i solo se i como iencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de ion de ofertas, i j copia de las i i a tal parte o los
pecti o] de pago , sin los servicios presentados corresponderian a un servicios de EJECUCION
UNICA conforme a lo establecido en el MEMORANDUM N° 717 -2023-MTC/20.13 de la Direccién de Gestion Vial, por lo que de las
ienci: i no se pi i que el servicio fue ido o que las p i han culmi conforme a

las icit de los por lo no se i las citadas iencias N° 07 y 11, toda vez que no se encuentran

debidamente culminados los servicios.
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- LEVANTE SAC
- COVIAL PERU S.A.C.

POSTOR N° 03: CONSORCIO CONSERVIAL conformado por:

Ademas, traer a colacidn la F i6n N° 0362-2019-TCE-S2 el Tribunal de Contrataciones del Estado que indica: “toda
Informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si y debe con lo re ido en
las Bases Integradas, a fin que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinard que la mqsma deba ser desestimada, mas aun

considerando que no es funcién de dicho drgano interpretar alcance de una oferta, o precisar contradicci [
mprecnsn)nes sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofenas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar|
ion de lo en funcién a las i p sin p i como se indicd, de Inferir o

imerpretar hecho alguno”,

N°® 01962-2020-TCE-S1 el Tribunal de Contrataciones del Estado indica que “cada postor debe ser
diligente, y presentar nfertas clara y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra

ofertando sin recurrir a i Asimi la ion del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente
descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de
realizar interpretacion alguna a la informacién contenida en la oferta”.
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ANEXO N° 03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0012-2024-MTC/20 DERIVADA CONCURSO PUBLICO N° 0017-2023-MTC/20

SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE - 10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA - PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE - 12B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) - QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE - 124
MIRAFLORES - EMP, PE-10C

CALIFICACION DE OFERTA

POSTOR N° 02: CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
- CONSTRUCTORA ARX S.A.C.
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU
3. REQUISITOS DE CALIFICACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO i SSJI:;ES[:;\“% Cg:f:éE SESERvACEHN
CANT DESCRIPCION
RELACION DE EQUIPQO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION RUTINARIA Y ATENCION
ESPECIALES
1 CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP, 3 yd3 - 5 afios de antigliedad como maximo 00037 S| SI
1 |RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP, 1 yd3 - 5 afios de antigliedad como méaximo. 00037 S| Sl
2 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como méaximo. 00037 K] S|
RELACION DE EQUIPO MECANICO ESTRATEGICO PARA LA CONSERVACION PERIODICA
2 |MOTONIVELADORA DE 145 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00037 S| S
il RODILLO NEUMATICO AUTOPROPULSADO 135 HP 9 ton - 5 afios de antigliedad como maximo. 00037 Sl SI
1 CAMION CISTERNA 375 HP 5000 GAL - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00037 Sl Sl
1 RECICLADORA 396 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00037 Sl N|
1 |CARGADOR SOBRE LLANTAS 125 HP 3 yd3 - 5 afios de antigiedad como maximo. 00037 Sl Si
4 |CAMION VOLQUETE 330 HP 15 M3 - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00037 Sl S|
2 |CAMION IMPRIMADOR 210 HP DE 2000 GLN - 10 afios de antigliedad como maximo. 00037 Si S|
1 CAMION MICROPAVIMENTADOR 300 HP — 8m3 - 10 afios de antigiedad como maximo. 00037 Sl Sl
1 |MINICARGADOR 67 HP - 5 afios de antigiiledad como maximo. 00037 S| Sl
2 |BARREDORA MECANICA 10 HP - 5 arios de antigiiedad como maximo. 00037 Sl Sl
2 |COMPRESORA NEUMATICA 87 HP 250 PCM - 5 afios de antigliedad como maximo. 00037 Sl Sl
1 RETROEXCAVADOR SOBRE LLANTAS 58 HP 1 yd3 - 5 afios de antigiedad como maximo. 00037 Sl Sl
1 EXCAVADORA SOBRE ORUGA 115 HP 0.75 Y3 - 5 afios de antigliedad como maximo. 00037 SI S|
1 |TRACTOR DE ORUGAS DE 140 HP - 5 afios de antigiiedad como maximo. 00037 Sl Sl
1 GRUPO ELECTROGENO 140 HP 90 KW - 5 arios de antigliedad como maximo. 00037 Sl S|
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1. FORMACION ACADEMICA FOLIOS | CUMPLE OBSERVACION
a.  |Gerente Vial
:.sx:yrENN.Y VAS;UMEZ:QZ:J il ‘} 00041 I S| | INGENIERO CIVIL
b. _ Ingeniero Residente
o vt ovomve — o [ s ]
e Especialista en Costos, Presupuestos y Valorizaciones
Ing fDD" ‘,’"‘C“d:E‘:;‘;:m P } 00047-00048 | S| | INGENIERO CIVIL
d. _ Especialista en Suelos y Pavimentos
o s comoow { 00051 | s ] WGENERO CNIL
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POSTOR N° 02: CONSORCIO CALEMAR 2 conformado por:
- CONSTRUCTORA ARX S.A.C.
- TABLEROS Y PUENTES S.A. SUCURSAL DEL PERU

A.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE l FOUOS i ’ : | : CUMPLE l .
a.  |Gerente Vial
KEVIN KENNY VASQUEZ JARA | D 29,63 5
Tres (3) aflos (0 36 meses) de experiencia minima j :
b. |ingeniero Residente
JORGE ENRIQUE LUCEN CHAVEZ | 00060 36.77 sl
Dos (02) afios o 24 meses de experiencia minima I )
{4 Especialista en Costos, P p yV
'YHON EDDY VILCA PERALTA | 00062 66.70 sl
Dos (02) ahos o 24 meses de experiencia minima i
d. |Especialista en Suelos y P:
[LUIS ALBERTO MORALES CORDOVA 00064-00065 3220 sl
| Dos (02) afos o 24 meses de experiencia minima )
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR
REQUISITOS Folios _ Facturacion cumple l a . - 'OBSERVACION x
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 277,000,000.00 (DOSCIENTOS SETENTA En principio, debe indicarse que las bases ii del p imi de ion, ituyen las reglas itivas, y los partici
Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la y/o postores deben someterse a dichas reglas, asi como el comité de seleccion al momento de evaluar las ofertas y conducir el
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran procedimiento.
desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda.
Ademas, de acuerdo a lo establecido en las Bases Integradas en el Capitulo Ill, numeral 3.2, literal C “Experiencia del Postor en la
Especiali , en sus requisi se “El postor debe acreditar un monto facturado equivalente a a S/ 277,000,000.00
(DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MILLONES CON 00/100 SOLES por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la|
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la|
i o emision del de pago, segln corresponda.”
Ahora bien, de la revision integral de la di ion p para itar:
Experiencia N° 02 presenta el “CONTRATO DE EJECUCION DE OBRAS N° 126-2013-MTC/20" (folio 00152 - 00186), su “CONTRATO DE|
CONSORCIO y “FORMULARIO N° 2.2 COMPROMISO DE CONFORMACION DE APCA" (folio 00188 — 00193), su “ACTA DE RECEPCION
DE OBRA” (FOLIO 00195 - 00201) y su “CONSTANCIA DE PRESTACION N° 72-2020-MTC/20.2" (folio 00203 - 00205) y otros; este ultimo
en su contenido establece: “PERIODO DE EJECUCION : 11.01.2014 — 30.11.2015", por lo que NO CUMPLE dado que supera los ocho (8)
afos de antigii icif por igui no se i dicha ienci
00068-000341 303,069,045.29 Sl

Ademas, traer a ion la F ion N° 0362-2019-TCE-S2 el Tribunal de Contrataciones del Estado que indica: “toda
Informacién contenida en la oferta, debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre siy debe encontrarse conforme con lo requerido en
las Bases Integradas, a fin que el Comit¢ de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma y su idoneidad para satisfacer el
requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinard que la misma deba ser desestimada, mas aun

considerando que no es funcién de dicho 6rgano interpretar alcance de una oferta, esclarecer igii 0 precisar contradi 0
imprecisiones, sino aplicar las Bases Integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, realizando un analisis integral que permita generar
conviccion de lo f en funcién a las ici pi , sin ibili como se indicd, de Inferir o

interpretar hecho alguno”.
Asimi i R,

R N° 01962-2020-TCE-S1 el Tribunal de Contrataciones del Estado indica que “cada postor debe ser|
diligente, y presentar ofertas clara y congruentes, de tal manera que el comité de seleccion pueda evidenciar lo que el postor se encuentra
ofertando sin recurrir a interp i Asimi la luacién del comité de seleccion debe darse en virtud a la documentacion obrante
en la oferta, no pudiendo considerar hechos o datos no incluidos por el propio postor en su oferta, que no hayan sido expresamente
descritos ni aseverados, y que por si solos permitan identificar la exigencia o requerimiento que desea acreditarse, estando impedidos de
realizar interpretacion alguna a la informacion contenida en la oferta”.

oy A

Postor 2
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Listado de presentacion de expresiones de interés / ofertas al procedimiento

Entidad convocante MTC-PROYECTO ESPECIAL DE INFRAESTRUCTURA DE TRANSPORTE NACIONAL (PROVIAS NACIONAL)
Nomenciatura AS-SM-12-2024-MTC/20-1
Nro. de convocatoria 1
Objeto de contratacién Servicio
B del objeto SERVICIO DE GESTION Y CONSERVACION VIAL POR NIVELES DE SERVICIO DEL CORREDOR VIAL RUTA PE-10C: BULDIBUYO - TAYABAMBA PUENTE MAMAHUAJE Y RUTA PE-12 B: EMP. PE-12A (DV. SIHUAS) -
QUICHES - TAYABAMBA Y RUTA PE-12C: MIRAFLORES - EMP.PE-10C
Nimero de Contratacién MTC-PROVIAS NACIONAL-2023-3306
Basgueda de propuestas
Estado de registro | [Seleccions} v Postor | RUC/Cédiga v o
i s = R

i 1 CALEMAR 2 21/11/2024 18:01:45 20556295281 21/11/2024 18:16:45 Enviado Valido 0@
| 2 20515134442 CONSORCIO CONSERVIAL 21/11/2024 19:03:23 20515134442 21/11/2024 19:11:32 Enviado valido ol
: 3 C VIAL 21/11/2024 18:07:58 20604269009 21/11/2024 18:09:46 Enviado Valido 0&
|4 RENOVA 3 21/11/2024 20:56:03 99000036087 21/11/2024 21:01:24 Enviado Valido ol
s 1247 21/11/2024 22:32:43 20501591247 21/11/2024 22:55:38 Enviado Valido o
6 20551217702 BUILDING PERU 21/11/2024 13:14:17 20551217702 - - Borrador no enviado Valido ©

8 registros enconirados, mostrando 8 regisiro(s). de 12 8. Pagina 1/ 1
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3/12/24, 7:31 p.m. CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20607517917

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

RICARDO PRADO BUILDING STUDIO S.R.L
Domiciliado en: AV.MARISCAL CASTILLA NRO. 748 (CRUCE AV. RAMON CASTILLA Y AV. EJERCITO) AYACUCHO - HUAMANGA - SAN JUAN

BAUTISTA (Segln informacién declarada en la SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE BIENES
Vigencia :  Desde 06/04/2022

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 06/04/2022

EJECUTOR DE OBRAS

Vigencia para ser participante, postor y contratista :  Desde 24/05/2023
Capacidad Maxima de Contratacién :  345,400.00 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS Y
00/100)
FECHA IMPRESION: 03/12/2024
Nota:
Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pégina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su
Inscripgion.

| _Retornar

#4F

https://www.rmp.gob.pe/C i _Constancia/default_Todos.asp?RUC=20607517917



3/12/24, 7:30 p.m. CONSTANCIA DEL RNP

RUC N° 20604269009

REGISTRO NACIONAL DE PROVEEDORES

CONSTANCIA DE INSCRIPCION
PARA SER PARTICIPANTE, POSTOR Y CONTRATISTA

CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU
Domiciliado en: AV.LAS CAMELIAS NRO. 280 (280-290 LAS CAMELIAS) LIMA - LIMA - SAN ISIDRO (Segun informacién declarada en la

SUNAT)

Se encuentra con inscripcién vigente en los siguientes registros:

PROVEEDOR DE SERVICIOS
Vigencia : Desde 28/05/2019

EJECUTOR DE OBRAS
Vigencia para ser participante, postor y contratista : Desde 12/06/2021

Capacidad Méxima de Contratacién :  16,042,757,513.74 (DIECISEIS MIL CUARENTA Y DOS MILLONES
SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS TRECE Y 74/100)

CONSULTOR DE OBRAS

Vigencia para ser : Desde 23/03/2022

participante, postor y

contratista

Especialidades Ley 30225 ¢ 3 - Consultorfa en obras de saneamiento y afines - Categoria A

4 - Consultoria en obras electromecénicas, energéticas, telecomunicaciones y afines - Categoria A
5 - Consultoria en obras de represas , irrigaciones y afines - Categoria A

1 - Consultoria en obras urbanas edificaciones y afines - Categorfa A (*)

2 - Consultoria en obras viales, puertos y afines - Categoria A

OBSERVACION:

Sancionada por un periodo de 37 meses, inhabilitacién imp mediante R 6n N.° 1706-2023-TCE-S1, confirmada con la Resolucién N.© 2150-2023-TCE-S1, por su

resp al haber p do doct tacién falsa e informacién inexacta, infracciones tipificadas en los literales 1) y j) del numeral 50.1 del articulo 50° de la Ley de
Contrataciones del Estado N° 30225; SUSPENDIDA por la Resolucién N.© 03 del 30.04.2024 (Exp. N.© 5526-2023-51-1801-JR-CA-13), notificada al OSCE el 21.05.2024, emitida por la
Jueza Martha Hinostroza Bruno del Décimo Tercer Juzgado Contencloso Administrativo de Lima, que resolvié conceder medida cautelar innovativa en favor de la empresa CHINA CIVIL
ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU; en consecuencia, se suspenden los efectos de las Resoluciones N.© 1706-2023-TCE-S1 y N.© 2150-2023-TCE-S1.
Especialista: Paul Merejildo Espinal.

Sancionada por un periodo de 37 meses, inhabilitacién temporal impuesta mediante Resolucién N.© 2008-2023-TCE-S1, confirmada con la Resolucién N.© 2406-2023-TCE-S1, por su
responsabilidad al haber presentado documento falso e informacién inexacta, infracciones tipificadas en los literales i) e i) del numeral 50.1 del articulo 50° de la Ley de Contrataciones
del Estado; SUSPENDIDA por la Resolucién N.° 01 del 09.07.2024 (Exp. N.© 4990-2024-3-1801-JR-DC-01), notificada al OSCE el 13.09.2024, emitido por el Juez Juan Carlos NUfiez
Matos del Primer Juzgado Constitucional de Lima, que resolvié conceder medida cautelar en favor de CHINA CIVIL ENGINEERING CONSTRUCTION CORPORATION SUCURSAL DEL PERU;
en consecuencia, se suspenden los efectos de la Resolucién N.9 2406-2023-TCE-S1. : Deysy Baca.

FECHA IMPRESION: 03/12/2024

Nota:
* De acuerdo al articulo 15 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por D.S. N© 344-2018-EF, vigente a partir del 30/01/2019, la especialidad se denomina
‘Consultorfa de obras en edificaciones y afines”.

Para mayor informacién la Entidad deberd verificar el estado actual de la vigencia de inscripcién del proveedor en la pégina web del RNP: www.rnp.gob.pe - opcién Verifique su

Inscripcidn.

Retomad In;;;r;r;?

2N

.mp.gob.pe/C ia/RNP_Constancia/default_Todos.asp?RUC=20604269009
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Lo Ministerio e RO :
y de Transportes Viceministerio Provias Nacional

y Comunicaciones de Transportes

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

MEMORANDUM N2 717 -2023-MTC/20.13

A :  Adm. WILMER C. NAHUI ABREGU
Jefe de la Oficina de Administracién
Provias Nacional

De ¢ Ing. CARLOS ARTURO PALACIOS TOVAR
Director de la Direccidn de Gestidn Vial
Provias Nacional

Asunto : Respuesta sobre la implementacién del fondo de garantia como medio
alternativo para garantizar los contratos, conforme a la autorizacién contenida
en el Decreto Legislativo N° 1553 “Decreto Legislativo que establece medidas
en materia de inversion publica y contratacién publica que coadyuven al
impulso de la reactivacién econémica”

Referencia : a) Informe N°362-2023-MTC/20.13.1
b) Memorandum Mdltiple N° 116-2023-MTC/20.2
c) Memordndum N° 2392-2023-MTC/20.2.1
d) Decreto Legislativo N° 1553
Expediente 1-032022-2023

Fecha : Lima, 14 de junio del 2023

Me dirijo a usted, en atencién al documento de la referencia c), Decreto Legislativo N° 1553
“Decreto Legislativo que establece medidas en materia de inversién publica y contratacidn publica
que coadyuven al impulso de la reactivacién econémica”.

Al respecto, remito adjunto el informe de la referencia a), el mismo que cuenta con la conformidad
de la Subdireccién de Conservacién y la de esta Direccidn de Gestidn Vial, mediante el cual, como
se viene informando desde el afio 2020, a consecuencia del Estado de Emergencia Nacional por el
COVID-19 y otras medidas de parecido indole, que los contratos bajo la administracién y ejecucion
de la Subdireccién de Conservacién son de prestacién tnica.

En tal sentido, no resulta aplicable lo dispuesto en el articulo 9° del Decreto Legislativo N° 1553.

Atentamente,
P Firmado digitalmente por:
\ e PALACIOS TOWAR Carlos
Aturo FAL 20503503639 hard
Mativo: En sefal de
conformidad
Fecha: 14/06/2023 18:15:48-0500
Ing. Carlos Arturo Palacios Tovar
Director de la Direccién de Gestidn Vial
PROVIAS NACIONAL
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